
 

 

 

ANO 21 - Nº 56 

ITAJUBÁ (MG), 18 DE OUTUBRO DE 2022 
 

SUMÁRIO 

 
1 - CONSELHO UNIVERSITÁRIO........................................................................................................1432 

 

2 - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO.............................1432 

 

3 - REITORIA............................................................................................................................................1432 

 

4 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS.................................................................................1433 

 



 

 
BOLETIM INTERNO SEMANAL - ANO 21- Nº 56                 PÁGINA 1432 

  

 

1 - CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

(Nada a constar) 

 

______________________________________________________________________ 

2 - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

CÂMARA SUPERIOR DE EXTENSÃO – CSE 
 

42ª DECISÃO AD REFERENDUM, APROVADA EM 17/10/2022 

 

Aprovo, Ad Referendum da Câmara Superior de Extensão – CSE, o Segundo Termo 

Aditivo ao Contrato celebrado entre a Universidade Federal de Itajubá (UNIFEI) e a 

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão de Itajubá (FAPEPE), tendo por 

objeto a autorização, por parte da contratada, a participação dos seus servidores no 

desenvolvimento do projeto de PD&I intitulado: Centro de Hidrogênio Verde - CH2V, 

sob a coordenação do professor Edson da Costa Bortoni - Processo nº 

23088.010453/2022-41. 

- Encaminhe esta Decisão à PROEX para providências. 

 

______________________________________________________________________ 

3 - REITORIA 
 

PORTARIA Nº 2.182, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais, e de acordo com o que consta na SOLICITAÇÃO Nº 

2653 / 2022 - CRA (11.44.04.03), processo 23088.030213/2022-62 - REVALIDAÇÃO 

DE DIPLOMA; resolve: 

 

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo relacionados com o objetivo de comporem a 

comissão responsável pela Análise Acadêmica dos documentos da solicitação de 

revalidação do diploma de Julio Cesar Bueno Gandaria (CPF ***.453.051-**), para o 

curso de Engenharia Civil: 

 

I- Adinele Gomes Guimarães 

Matrícula SIAPE: 1651845 

Cargo: Professor Associado 3 

Maior Nível de titulação: Doutorado 

Área de formação: Engenharia Civil 

 



 

 
BOLETIM INTERNO SEMANAL - ANO 21- Nº 56                 PÁGINA 1433 

  

 

II - André Luiz Vivan 

Matrícula SIAPE: 1391942 

Cargo: Professor Adjunto 1 

Maior Nível de titulação: Doutorado 

Área de formação: Engenharia Civil (Estruturas e Construção Civil) 

 

III - Maria Rachel de Araújo Russo 

Matrícula SIAPE: 1811423 

Cargo: Professora Associado 2 

Maior Nível de titulação: Doutorado 

Área de formação: Engenharia Civil (Transportes) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no BIS. 

 

______________________________________________________________________ 

4 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

(Nada a constar) 

 

______________________________________________________________________ 

 


